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一、研究背景
随着不断加速的城市化进程，城

市人口规模不断壮大，城市品牌对于一

个城市的经营产生着越来越重要的作

用。城市品牌是基于城市的文化底蕴、

地理环境、资源以及产业优势等要素，

提炼出来的具有代表性的城市DNA，

并结合城市的核心价值优势，融合塑造

出城市的品牌形象。可以说，城市品牌

代表了一座城市在推广自身形象的过程

中所希望传达给大众的、且受到广泛的

社会认可的核心概念。国际营销机构

Resonance主席Chris Fair提出了建立城市

品牌的重要性：“一个强势的城市品牌

能够帮助城市在全球范围内变得更有竞

争力。企业、居民或者游客可以去任何

他们想去的地方，所以建立城市个性是

吸引资金、资本和人力的有效途径。”

城市品牌是一个城市赖以生存的

基础和发展的保障，是维护城市建设和

管理的决定因素。它应该是经过充分的

考量之后，按照唯一性、排他性和权威

性的原则所找到的城市个性，从而建立

城市在市场上的不可替代性。一个清晰

的城市品牌战略能够提升城市的空间存

在感，强化城市的凝聚力，也会在文化

与经济之间产生共鸣。成功的城市品牌

战略能够帮助城市更好地了解它该去吸

引什么行业和类型的投资，去寻找什么

样的人才和市场。一直以来，决定城市

和国家的财富的主要因素包括区位、气

候、资源禀赋、港口和贸易中心。随着

时间的推移，城市声誉、身份认同和感

知质量也成为了衡量城市的重要因素。

与此同时，随着网络和科技的快速发

展，每个城市都需要学习如何借助网络

营销从激烈的竞争中脱颖而出。因此，

做好城市品牌营销不仅关系着一座城市

的外在品牌形象，也将会成为城市走向

国际化的过程中必须考量的因素。

全球城市实验室（Global City Lab）

通过建立创新的城市品牌估值模型

（CBV模型）分析和比较评估了城市的

六个关键因素（经济能力、文化旅游、

行政管理、居住生活、城市声誉、人才

创新）的表现、潜力和综合价值，获得

城市品牌强度系数，并根据城市生产总

值以及品牌附加值等指标，得到城市的

品牌价值，继而推出了2020全球城市

500榜单。全球城市实验室（Global City 

Lab）的数据来源包括各国统计局、各城

市统计中心、社交媒体核心数据、访问

者对调查指标的反馈等，具体指标见方

法论部分。

二、研究方法
在对先前诸多研究进行分析、思

考、总结和反思的基础上，全球城市实

验室（Global City Lab）建立了城市品牌

估值模型（City Brand Valuation Model，

简称CBV模型）并以CBV模型计算的城

市品牌价值为衡量标准，编制出《全球

城市500强》榜单。全球城市500强榜单

对城市品牌价值的测评涉及对城市在经

济、文化、治理、环境、人才和声誉等

六个维度的表现进行分析。全球城市实

验室通过创新性地在测评中加入城市声

誉指标，能够更加详细地了解城市在社

会大众心中的品牌形象，评定城市的外

部价值和品牌的未来发展潜力。

具体来说，全球城市500强榜单首

先以CBV模型为基础，计算城市品牌强

度系数，以经济、文化、治理、环境、

人才和声誉六大项为主要指标，其中每

一项衡量均为0-100分，再根据每一项

所占比重得到城市的品牌强度系数，再

通过模型计算最终得出品牌价值。经济

指标衡量城市在经济发展和商业活动方

面的表现，涵盖了城市的GDP、就业

率以及城市中上市公司和跨国公司总部

数量等指标；文化代表了城市的文化积

淀、对游客的吸引力以及旅游行业的管

理能力，包括游客数量、国际化程度、

景点数量、机场建设等指标；治理主要

以城市贪污整治力度、政府效率、政

府稳定性等指标来衡量；环境衡量了

城市居民的生活环境、便捷度、生活质

量等方面，具体包括了城市犯罪率、人

均收入、平均寿命、医院数量、交通便

捷性、空气质量等指标；人才衡量了城

市在人力资源、创新能力以及政府在人

才创新方面的投入，涵盖了重点大学数

量、创业公司数量、专利数量、人才政

策等指标；声誉反映了城市在城市品牌

宣传方面的努力以及城市品牌的大众认

知，包括了城市社交媒体活跃度、城市

搜索关键词趋势、社交媒体评价等指

标。具体城市品牌价值测量过程如下：

第一步：对测评指标进行审核和更

新；

第二步：搜集世界主要城市相关的

数据、研究和新闻；

第三步：根据在六项指标的表现，

对世界主要城市进行评分，并计算城市

品牌强度系数；

第四步：基于城市品牌强度系数、

城市生产总值数据，通过公式计算出城

市品牌价值。

公式表示如下：

CBV=E×BI×S

E：调整后的城市年生产总值。包

括当年在内的前三年的城市生产总值以

及未来两年的预期生产总值经过折现之

后，得出的调整后城市年生产总值。对

城市生产总值的预期是基于IMF发布世界

经济展望数据计算得出。

BI：品牌附加值指数。运用“品牌

附加值工具箱”(BVA Tools)计算出城市

品牌对目前城市生产总值的贡献程度，

表现为品牌附加值占收益的比例，这其

中包含了对品牌附加值在经济附加值中

的比例计算。

S: 城市品牌系数。通过对六项影响

城市品牌强度的指标，经济、文化、治

理、环境、人才以及声誉的衡量，分析

一级指标 权重 二级指标 三级指标

经济能力 20%
经济发展 城市GDP数据、人均生产总值、劳工人口就业率、货物贸易进出口数据、政府债务率

商业活动 上市公司数量、跨国公司总部数量、外商直接投资额

文化旅游 20%

旅游发展 城市年过夜旅客量、旅游国际化程度、航空旅客数量

旅游丰度 旅游景点数量、旅行社数量、历史文化遗产

建筑设置 博物馆数量、体育馆数量、剧院数量、机场、铁路、酒店数量

行政管理 10%
政府监管 法律体系完善度、贪污整治力度、监管质量、政府透明度

政府服务 政府效率、行政管理稳定程度、服务便捷度

居住生活 20%

居住质量 犯罪率、交通通勤指数、人均收入、城市居民消费价格指数、房价收入比率、平均寿命

基础设施 医院数量、公共交通、机场、国际航班数量、城市福利政策

环境质量 空气质量、气候指数、工业污染指数、重大污染事件、建成区绿化覆盖率、垃圾循环回收率、自然灾害

城市声誉 20%
品牌宣传 宣传文章质量、城市社交媒体活跃度、城市品牌营销事件

品牌反馈 社交媒体反馈、民意调查反馈、搜索关键词趋势、旅游网站评价

人才创新 10%

政府支持 地方财政科研投入比重、人才吸引政策

人才资源 城市重点大学数量、大学生数量占比、高校教师数量、人才多元化

创新能力 创业公司数量、科研机构数量、专利数量

表一：CBV模型城市品牌价值衡量具体指标一览表

制表：全球城市实验室（GlobalCityLab.com）

全球城市实验室（Global City Lab）编制
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城市的品牌强度，并根据各个指标的不

同权重，得出城市品牌强度系数。品牌

强度系数的指标以及权重如下表所示：

三、榜单概览
在2020全球城市500榜单中，纽约

保持了全球最有价值城市的位置，但品

牌价值下滑了7.52%，主要原因就是该城

市疫情形势的严峻。东京超过伦敦位列

全球第二，品牌价值达到了1.88万亿美

元。尽管2020年东京奥运会未能按期举

办，但奥委会和东京主办方目前仍然对

明年的奥运会保持乐观，一场成功的奥

运会也势必会一扫阴霾、重塑群众信心

并且提升城市品牌价值。由于疫情逐渐

失控以及有争议的防疫政策，伦敦今年

品牌价值下滑了8.16%，位居第三。品牌

价值超过1万亿美元的还有巴黎和悉尼。

香港仍然是唯一一个进入前十的中国城

市，但排名下滑了一位，位列第十。

21世纪以来，在全球化和信息化的

背景下，城市之间的竞争也日趋激烈。

在知识经济的当下，全世界城市纷纷拥

抱城市品牌这一愈发重要的概念。好的

城市品牌往往意味着城市能在激烈的市

场竞争中争取到更有利的地位，吸引到

更丰富的资源以及更多的人才、城市投

资和游客群体。因此，国内外很多城市

纷纷开始了城市品牌创建之路，全球很

多城市已经建立起自身的城市品牌宣传

战略，并逐渐为城市本身提供了强大的

商业竞争力。

四、部分子榜单分析

1.中国品牌价值前十榜单

在今年的全球城市500榜单中，中国

有39座城市上榜，相较于去年增加2个。

其中，香港仍然保持中国最有价值城市

的位置，但全球排名和品牌价值都有所

下滑。香港从2018年以来政治、社会方

面不稳定因素持续存在，影响了城市在

亚洲乃至全球的地位。上海在全球500

榜单的名次上升了一位，品牌价值达到

了7377.6万亿美元。在新冠疫情的控制

上，上海为全球的综合性大都市做出了

良好的示范，此外，在经济、环境、政

务服务、人才引进等方面，上海都体现

了国际大都市和中国金融中心的风范，

不断提升在全球的地位和吸引力。北京

在中国城市品牌价值榜单中排名第三，

品牌价值也达到了6676.6亿美元，相较

去年提升1.98%。此外，中国前十中有两

座城市来自台湾，七座来自大陆。在新

冠疫情的影响下，得益于中国严格的疫

情防治管控政策，中国各大城市也在较

短的时间内控制住了新冠疫情的影响，

极大程度的减少了新冠疫情造成的损

失，从而，在全球经济暂缓甚至倒退的

背景下，中国各大城市的排名也有一定

提升。

2.美国品牌价值前十榜单

在美国城市品牌价值前十榜单中，

纽约以2.03万亿美元的价值位居第一。

洛杉矶、旧金山和芝加哥分别排名2-4

位，和去年保持一致。从整体表现来

看，由于美国的疫情形势比较严峻，很

多城市都采取了居家令，导致了2020年

美国整体经济的下滑。因此，城市品牌

价值方面，美国主要城市的下滑趋势很

非常明显，洛杉矶、迈阿密等城市的排

排名 城市英文名 城市中文名 国家 地区 品牌价值

1 New York 纽约 美国 北美洲 20302.02 

2 Tokyo 东京 日本 亚洲 18787.39 

3 London 伦敦 英国 欧洲 18507.91 

4 Paris 巴黎 法国 欧洲 13415.95 

5 Sydney 悉尼 澳大利亚 大洋洲 11206.76 

6 Singapore 新加坡 新加坡 亚洲 9597.64 

7 Los Angeles 洛杉矶 美国 北美洲 9414.25 

8 Toronto 多伦多 加拿大 北美洲 8096.20 

9 Berlin 柏林 德国 欧洲 7810.47 

10 Hong Kong 香港 中国 亚洲 7736.74 

表二：2020全球城市500强榜单前10（单位：亿美元）

制表：全球城市实验室（GlobalCityLab.com）

排名 国家 入选数量 平均品牌价值 主要城市

1 美国 65 1997.26 纽约、洛杉矶、旧金山

2 中国 39 1635.67 香港、上海、北京

3 日本 27 1774.13 东京、大阪、名古屋

4 英国 24 1520.29 伦敦、爱丁堡、诺丁汉

4 印度 24 933.01 新德里、孟买、班加罗尔

6 德国 24 1404.21 柏林、法兰克福、慕尼黑

7 法国 19 1238.29 巴黎、里昂、马赛

7 西班牙 19 783.27 巴塞罗那、马德里、桑坦德

9 意大利 14 1156.69 米兰、罗马、威尼斯

10 澳大利亚 13 2126.18 悉尼、墨尔本、布里斯班

表三：2020全球城市500强国家前10（单位：亿美元）

制表：全球城市实验室（GlobalCityLab.com）

排名 2020排名 2019排名 城市英文名 城市中文名 省份 城市品牌价值

1 10 9 Hong Kong 香港 香港 7736.74 

2 11 12 Shanghai 上海 上海市 7377.61 

3 13 14 Beijing 北京 北京市 6676.57 

4 37 42 Shenzhen 深圳 广东省 4223.63 

5 48 50 Guangzhou 广州 广东省 3528.33 

6 51 54 Taipei 台北 台湾 3329.38 

7 59 58 Suzhou 苏州 江苏省 2593.36 

8 85 90 Hangzhou 杭州 浙江省 2129.23 

9 88 88 Kaohsiung 高雄 台湾 2117.88 

10 89 95 Nanjing 南京 江苏省 2112.59 

表四：2020全球城市500强中国前10（单位：亿美元）

制表：全球城市实验室（GlobalCityLab.com）

排名 2020排名 2019排名 城市英文名 城市中文名 城市品牌价值

1 1 1 New York 纽约 20302.02

2 7 5 Los Angeles 洛杉矶 9414.25

3 12 11 San Francisco 旧金山 7209.79

4 19 17 Chicago 芝加哥 5518.90

5 22 20 Washington DC 华盛顿 5333.81

6 29 32 Boston 波士顿 4545.37

7 35 33 Miami 迈阿密 4253.97

8 36 37 Houston 休斯顿 4253.52

9 40 40 Phoenix 菲尼克斯 3847.55

10 43 38 Philadelphia 费城 3771.45

表五：2020全球城市500强美国前10（单位：亿美元）

制表：全球城市实验室（GlobalCityLab.com）
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图一：2020全球城市500强榜单国家分布

排名 500强排名 城市英文名 城市中文名 国家 地区 旅游人数（单位：百万） 游客变化幅度 品牌价值（单位：亿美元）

1 10 Hong Kong 香港 中国 亚洲 26.70 -8.70% 7736.74

2 42 Bangkok 曼谷 泰国 亚洲 25.80 6.90% 3792.69

3 126 Macao 澳门 中国 亚洲 20.60 9.00% 1538.24

4 6 Singapore 新加坡市 新加坡 亚洲 19.70 6.50% 9597.64

5 3 London 伦敦 英国 欧洲 19.60 1.70% 18507.91

6 4 Paris 巴黎 法国 欧洲 19.10 8.70% 13415.95

7 49 Dubai 迪拜 阿联酋 亚洲 16.30 2.60% 3386.59

8 59 Delhi 德里 印度 亚洲 15.20 20.20% 2996.14

9 23 Istanbul 伊斯坦布尔 土耳其 欧洲 14.70 9.60% 5131.17

10 80 Kuala Lumpur 吉隆坡 马来西亚 亚洲 14.10 4.80% 2212.30

表六：2020全球城市500强旅游指标前10

制表：全球城市实验室（GlobalCityLab.com）

名也都随之下滑。但美国城市良好的发

展基础仍然保障了美国有22个城市入选

了全球前一百。

3.旅游指标排名前十榜单

根据欧睿发布的2019年全球旅游目

的地城市统计，香港虽然仍然占据了全

球旅游人数最多城市第一的位置，但游

客人数下滑了8.7%，和第二名曼谷的差

距也逐渐缩小。纽约2019年的游客人数

预计增加3%，但还是跌出了前十，被德

里、伊斯坦布尔和吉隆坡超越。其中，

印度德里的游客增加速度连续两年超过

了20%，发展速度惊人。榜单中的十大

城市有7个来自亚洲，另外3个来自欧

洲。

五、总结
本研究通过对城市品牌评估以及量

化的现有研究进行梳理，并总结出适合

当今时代并能反映未来发展的城市品牌

价值评估体系——CBV模型。最后，以

该模型为基础，对2020年全球城市品牌

价值进行估值，通过对排名前500的城市

品牌价值的分析研究中，我们得出了以

下几点结论：

1. 综合性城市品牌价值更突出

在2020全球城市品牌价值的研究

中，排名前10的国家，均为综合发展的

城市，他们的经济、政治、文化旅游以

及创新人才等方面均有较好的表现。在

新冠疫情的影响下，也更证明了综合发

展的城市更有维系其品牌价值的能力。

单一方向发展的城市尽管在榜单中也有

亮眼表现，但是在风险应对上略有不

足，例如曼谷依靠其强大的旅游业，位

列43名，但是受到疫情影响，游客数量

大幅下滑，导致其排名也相较去年下滑

了7名。

2. 北美、欧洲、亚洲三足鼎立，亚

洲城市保持增长潜力

在全球城市品牌价值前500中，城市

共分布于6个大洲，其中，欧洲以及北美

洲城市共计270个，占比超过5成，相较

去年提升2个，亚洲城市则有155个，相

较去年提升4个。在排名前10的城市中，

欧洲、北美洲和亚洲也各有3个城市，前

100中，欧洲、北美洲和亚洲上榜数量也

分别达到了32、26、31个，可见欧美以

及亚洲国家在城市品牌建设中的努力与

成效。

按购买力平价计算，2019年亚洲经

济占世界经济总量比重达到49.5%，因此

目前来看，亚洲的经济贡献是要高于其

城市品牌表现的。在此次疫情期间，亚

洲国家的表现则要普遍好于欧美国家，

也保证了年内城市能够让经济和社会发

展回到接近正常的轨道中来。再加上亚

洲城市在经济和治理上的高投入，以及

富有的文化底蕴，亚洲城市在未来仍然

具有非常大的发展空间。

3. 经济发展状况影响城市品牌价值

全球主要经济体的城市依然在2020

年的全球城市500榜单中占据主要份额。

从现代城市发展来看，城市经济基础决

定了城市能够提供为当地居民和外来游

客的服务和社区环境，而这些对于城市

品牌价值具有决定性的意义。2020年，

疫情对全球城市的经济建设造成了严重

的破坏，而这也影响了城市的品牌价

值。在今年的全球城市500榜单中，城市

品牌价值总和为70.61万亿，低于去年的

72.31万亿，跌幅达到了2.35%。根据IMF

在2020年10月给出的GDP数据，2020年

全球GDP下滑4.4%。虽然不同城市存在

不同的特色，但整体来看，城市品牌价

值和经济发展状况之间的还是存在较为

强烈的相关性。

4.城市管理者的危机应对能力对城

市品牌价值起重要影响作用

新冠疫情危机已经持续了将近一

年，但很多城市管理者似乎仍然没有能

够找到最佳的应对手段和措施。在此次

疫情危机中，能够清楚地发现不少城市

管理者缺乏对危机的预警能力和正确的

应对态度。在美国和欧洲，很多管理者

在前期淡化和忽视危机的做法使得城市

居住者承担了严重的后果，并严重影响

了城市的规划、管理和发展。欧美国家

在今年的全球城市500榜单中平均品牌价

值下滑明显，落后于全球平均水平。城

市管理者对此则需要保持反省和持续思

考，正视危机的预防和风险。



2020全球城市500强

排名 英文 中文 国家 地区 经济能力 文化旅游 行政管理 居住生活 城市声誉 人才创新 品牌价值

1 New York 纽约 美国 北美洲 5 5 5 5 5 5 20302.02

2 Tokyo 东京 日本 亚洲 5 5 5 4 5 5 18787.39

3 London 伦敦 英国 欧洲 5 5 5 5 5 5 18507.91

4 Paris 巴黎 法国 欧洲 5 5 4 5 5 5 13415.95

5 Sydney 悉尼 澳大利亚 大洋洲 5 5 4 4 5 5 11206.76

6 Singapore 新加坡 新加坡 亚洲 4 5 4 4 5 5 9597.64

7 Los Angeles 洛杉矶 美国 北美洲 5 5 5 5 5 4 9414.25

8 Toronto 多伦多 加拿大 北美洲 5 5 4 4 5 4 8096.20

9 Berlin 柏林 德国 欧洲 4 5 4 5 5 4 7810.47

10 Hong Kong 香港 中国 亚洲 5 5 4 4 5 4 7736.74

11 Shanghai 上海 中国 亚洲 5 4 4 5 5 4 7377.61

12 San Francisco 旧金山 美国 北美洲 5 5 4 4 4 5 7209.79

13 Beijing 北京 中国 亚洲 4 4 5 4 5 5 6676.57

14 Stockholm 斯德哥尔摩 瑞典 欧洲 5 3 5 5 4 5 6097.58

15 Vienna 维也纳 奥地利 欧洲 4 5 4 4 5 5 5910.81

16 Zurich 苏黎世 瑞士 欧洲 4 4 3 5 5 5 5901.35

17 Seoul 首尔 韩国 亚洲 4 3 5 4 5 5 5581.14

18 Amsterdam 阿姆斯特丹 荷兰 欧洲 5 3 4 4 5 5 5570.78

19 Chicago 芝加哥 美国 北美洲 5 3 4 5 4 5 5518.90

20 Melbourne 墨尔本 澳大利亚 大洋洲 5 4 2 4 5 5 5465.23

21 Moscow 莫斯科 俄罗斯 欧洲 5 5 4 3 4 5 5461.29

22 Washington DC 华盛顿 美国 北美洲 5 4 4 3 5 5 5333.81

23 Istanbul 伊斯坦布尔 土耳其 欧洲 5 4 4 3 5 5 5131.17

24 Frankfurt 法兰克福 德国 欧洲 5 4 2 4 5 5 5103.85

25 Buenos Aires 布宜诺斯艾利斯 阿根廷 南美洲 5 2 4 5 5 4 4866.39

26 Brussels 布鲁塞尔 比利时 欧洲 5 2 5 4 4 5 4762.39

27 Copenhagen 哥本哈根 丹麦 欧洲 5 4 3 4 5 5 4754.26

28 Prague 布拉格 捷克 欧洲 4 5 4 2 5 5 4655.76

29 Boston 波士顿 美国 北美洲 4 5 4 5 4 3 4545.37

30 Mexico City 墨西哥城 墨西哥 北美洲 5 4 4 4 5 3 4495.92

31 Lisbon 里斯本 葡萄牙 欧洲 5 3 4 4 4 5 4425.15

32 Warsaw 华沙 波兰 欧洲 4 4 3 4 5 5 4411.35

33 Munich 慕尼黑 德国 欧洲 5 3 4 4 4 5 4368.03

34 Milan 米兰 意大利 欧洲 4 4 4 4 5 4 4279.83

35 Miami 迈阿密 美国 北美洲 4 3 4 4 5 5 4253.97

36 Houston 休斯顿 美国 北美洲 5 4 3 4 4 5 4253.52

37 Shenzhen 深圳 中国 亚洲 5 3 4 4 5 4 4223.63

38 Montreal 蒙特利尔 加拿大 北美洲 5 5 2 4 5 4 4112.82

39 Osaka 大阪 日本 亚洲 5 4 4 4 4 4 3884.15

40 Phoenix 菲尼克斯 美国 北美洲 4 5 2 4 5 5 3847.55

41 Bogota 波哥大 哥伦比亚 南美洲 5 3 4 4 4 5 3828.21

42 Bangkok 曼谷 泰国 亚洲 5 4 3 5 4 4 3792.69

43 Philadelphia 费城 美国 北美洲 4 4 4 5 4 4 3771.45

44 Barcelona 巴塞罗那 西班牙 欧洲 4 3 4 4 5 5 3731.42

45 Tel Aviv 特拉维夫 以色列 亚洲 4 4 4 5 4 4 3708.25

46 Atlanta 亚特兰大 美国 北美洲 5 3 4 4 5 4 3670.24

47 Dublin 都柏林 爱尔兰 欧洲 4 3 4 5 5 4 3593.40

48 Guangzhou 广州 中国 亚洲 4 5 4 3 5 4 3528.33

49 Dubai 迪拜 阿拉伯联合酋长国 亚洲 5 4 4 4 5 3 3386.59

50 Jakarta 雅加达 印度尼西亚 亚洲 5 3 4 4 5 4 3341.04

2020全球城市500强【1-50】 单位：亿美元



2020全球城市500强

排名 英文 中文 国家 地区 经济能力 文化旅游 行政管理 居住生活 城市声誉 人才创新 品牌价值

51 Taipei 台北 中国 亚洲 5 5 2 4 5 4 3329.38

52 Dallas 达拉斯 美国 北美洲 4 5 3 4 5 4 3299.65

53 Rome 罗马 意大利 欧洲 4 5 3 4 5 4 3223.70

54 Johannesburg 约翰内斯堡 南非 非洲 3 4 5 4 5 4 3093.21

55 New Delhi 新德里 印度 亚洲 4 4 4 4 5 4 2996.14

56 Madrid 马德里 西班牙 欧洲 4 4 4 4 5 4 2951.36

57 Nagoya 名古屋 日本 亚洲 4 5 3 5 5 3 2807.20

58 San Diego 圣迭戈 美国 北美洲 4 4 4 4 4 4 2619.69

59 Suzhou 苏州 中国 亚洲 5 4 3 4 5 4 2593.36

60 Mumbai 孟买 印度 亚洲 4 5 3 3 5 4 2539.01

61 Doha 多哈 卡塔尔 亚洲 4 3 4 4 5 4 2473.58

62 Geneva 日内瓦 瑞士 欧洲 4 4 3 4 4 4 2433.28

63 Venice 威尼斯 意大利 欧洲 4 5 3 4 5 4 2425.20

64 Manila 马尼拉 菲律宾 亚洲 4 4 4 3 4 4 2416.99

65 Sao paulo 圣保罗 巴西 南美洲 4 5 4 2 5 4 2414.32

66 Kobe 神户 日本 亚洲 4 4 3 3 5 4 2407.94

67 Rio de Janeiro 里约热内卢 巴西 南美洲 4 3 4 4 4 4 2387.87

68 Seattle 西雅图 美国 北美洲 5 4 4 3 4 4 2354.15

69 Luxembourg 卢森堡 卢森堡 欧洲 4 3 4 4 4 4 2317.90

70 Denver 丹佛 美国 北美洲 4 3 3 4 5 4 2314.90

71 Brisbane 布里斯班 澳大利亚 大洋洲 3 3 5 4 4 4 2296.07

72 Lyon 里昂 法国 欧洲 4 3 3 4 5 4 2295.03

73 Budapest 布达佩斯 匈牙利 欧洲 4 4 2 4 5 4 2290.72

74 San Jose 圣何塞 美国 北美洲 4 3 4 4 4 4 2290.71

75 Cape Town 开普敦 南非 非洲 4 4 4 3 4 4 2278.89

76 Baltimore 巴尔的摩 美国 北美洲 4 3 4 4 4 4 2271.26

77 Riyadh 利雅得 沙特阿拉伯 亚洲 4 3 4 4 4 4 2267.02

78 Busan 釜山 韩国 亚洲 5 3 4 3 4 4 2257.17

79 Vancouver 温哥华 加拿大 北美洲 4 3 4 4 4 4 2213.08

80 Kuala Lumpur 吉隆坡 马来西亚 亚洲 4 3 4 3 5 4 2212.30

81 Ankara 安卡拉 土耳其 欧洲 4 4 3 4 4 4 2210.12

82 Oslo 奥斯陆 挪威 欧洲 2 4 4 5 4 4 2201.10

83 Las Vegas 拉斯维加斯 美国 北美洲 4 4 4 4 4 3 2200.83

84 Kyoto 京都 日本 亚洲 3 4 4 3 5 4 2181.52

85 Hangzhou 杭州 中国 亚洲 3 4 3 4 4 4 2129.23

86 Edinburgh 爱丁堡 英国 欧洲 4 3 3 4 5 4 2123.58

87 Rotterdam 鹿特丹 荷兰 欧洲 4 3 3 5 4 4 2122.81

88 Kaohsiung 高雄 中国 亚洲 4 4 4 3 4 3 2117.88

89 Nanjing 南京 中国 亚洲 4 4 3 4 3 4 2112.59

90 Abu Dhabi 阿布扎比 阿拉伯联合酋长国 亚洲 4 3 4 3 4 4 2112.25

91 St. Louis 圣路易斯 美国 北美洲 3 4 3 4 4 4 2094.63

92 Cairo 开罗 埃及 非洲 4 3 3 3 5 4 2083.04

93 Athens 雅典 希腊 欧洲 4 4 2 4 4 4 2079.73

94 Gold Coast 黄金海岸 澳大利亚 大洋洲 4 3 4 4 3 4 2066.44

95 Orlando 奥兰多 美国 北美洲 4 3 4 4 3 4 2057.57

96 Kansas City 堪萨斯城 美国 北美洲 4 4 4 4 3 3 2057.30

97 Jeddah 吉达 沙特阿拉伯 亚洲 4 4 4 3 3 4 2050.98

98 Chengdu 成都 中国 亚洲 4 4 3 4 4 3 2047.51

99 Detroit 底特律 美国 北美洲 4 4 4 3 3 4 2025.85

100 St. Petersburg 圣彼得堡 俄罗斯 欧洲 3 4 3 4 4 4 1982.68

2020全球城市500强【51-100】 单位：亿美元
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排名 英文 中文 国家 地区 经济能力 文化旅游 行政管理 居住生活 城市声誉 人才创新 品牌价值

101 Virginia Beach 弗吉尼亚海滩 美国 北美洲 4 4 3 3 4 4 1969.96

102 Lima 利马 秘鲁 南美洲 3 4 3 4 4 4 1969.32

103 Kuwait City 科威特城 科威特 亚洲 4 3 4 4 3 4 1949.45

104 Ottawa 渥太华 加拿大 北美洲 4 3 4 4 3 4 1913.19

105 Nairobi 内罗毕 肯尼亚 非洲 3 3 4 4 4 4 1899.91

106 Bangalore 班加罗尔 印度 亚洲 4 3 3 4 4 4 1878.42

107 Chongqing 重庆 中国 亚洲 4 4 3 4 4 3 1842.47

108 Hyderabad 海德拉巴 印度 亚洲 3 4 4 3 4 4 1824.34

109 Nottingham 诺丁汉 英国 欧洲 4 3 4 3 4 4 1822.03

110 Chennai 金奈 印度 亚洲 3 3 4 3 5 4 1819.81

111 Casablanca 卡萨布兰卡 摩洛哥 非洲 3 2 4 3 5 4 1784.84

112 Caracas 加拉加斯 委内瑞拉 南美洲 3 4 4 4 3 4 1762.13

113 Addis Ababa 亚的斯亚贝巴 埃塞俄比亚 非洲 2 3 4 4 4 4 1713.37

114 Perth 珀斯 澳大利亚 大洋洲 4 2 3 3 5 4 1693.60

115 Karachi 卡拉奇 巴基斯坦 亚洲 3 3 3 4 4 4 1671.86

116 Birmingham 伯明翰 英国 欧洲 3 4 4 3 4 4 1645.68

117 Helsinki 赫尔辛基 芬兰 欧洲 3 3 4 3 4 4 1639.45

118 Kolkata 加尔各答 印度 亚洲 2 4 4 4 3 4 1626.97

119 Santander 桑坦德 西班牙 欧洲 4 2 3 4 4 4 1624.98

120 Columbus 哥伦布 美国 北美洲 4 4 3 2 4 4 1612.57

121 Cleveland 克利夫兰 美国 北美洲 4 3 4 3 4 3 1610.77

122 San Jose 圣何塞 哥斯达黎加 北美洲 2 4 2 4 5 4 1568.57

123 Tehran 德黑兰 伊朗 亚洲 4 3 3 4 3 4 1548.91

124 Lahore 拉合尔 巴基斯坦 亚洲 4 3 3 3 4 4 1548.64

125 Canberra 堪培拉 澳大利亚 大洋洲 4 3 3 4 3 4 1540.44

126 Macao 澳门 中国 亚洲 2 4 4 3 4 4 1538.24

127 Ho Chi Minh City 胡志明市 越南 亚洲 4 3 3 4 3 4 1532.55

128 Qingdao 青岛 中国 亚洲 4 3 3 4 4 3 1528.18

129 Chiang Mai 清迈 泰国 亚洲 3 4 3 3 4 4 1525.15

130 Fukushima 福岛 日本 亚洲 4 3 4 3 3 4 1514.41

131 New orleans 新奥尔良 美国 北美洲 3 3 3 3 5 4 1506.14

132 Florence 佛罗伦萨 意大利 欧洲 2 4 4 4 3 4 1505.63

133 Darmstadt 达姆施塔特 德国 欧洲 3 4 2 4 4 4 1474.14

134 Stuttgart 斯图加特 德国 欧洲 4 3 4 3 4 3 1462.25

135 Lagos 拉各斯 尼日利亚 非洲 4 3 2 4 4 4 1442.58

136 Muscat 马斯喀特 阿曼 亚洲 3 3 4 3 4 4 1432.83

137 Tampa 坦帕 美国 北美洲 3 3 4 3 4 4 1415.42

138 Hamburg 汉堡 德国 欧洲 3 4 3 4 3 4 1407.46

139 Santiago 圣地亚哥 智利 南美洲 3 4 3 4 3 4 1404.09

140 Fukuoka 福冈 日本 亚洲 2 3 4 3 5 4 1349.53

141 Brasilia 巴西利亚 巴西 南美洲 4 3 3 4 4 3 1348.05

142 Fuji 富士 日本 亚洲 4 3 3 3 4 4 1336.77

143 Xi'an 西安 中国 亚洲 4 3 3 3 4 4 1304.30

144 Okinawa 冲绳 日本 亚洲 4 3 3 3 4 4 1288.30

145 Portland 波特兰 美国 北美洲 3 3 3 4 5 3 1278.30

146 Nagasaki 长崎 日本 亚洲 3 3 4 3 4 4 1273.10

147 Dhaka 达卡 孟加拉国 亚洲 4 3 3 3 4 4 1265.50

148 Port Louis 路易港 毛里求斯 非洲 4 4 3 2 4 4 1252.54

149 Algiers 阿尔及尔 阿尔及利亚 非洲 3 2 3 4 5 4 1251.00

150 Hiroshima 广岛 日本 亚洲 3 3 4 3 4 4 1248.64

2020全球城市500强【101-150】 单位：亿美元
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排名 英文 中文 国家 地区 经济能力 文化旅游 行政管理 居住生活 城市声誉 人才创新 品牌价值

151 Abidjan 阿比让 科特迪瓦 非洲 4 2 2 3 5 4 1234.92

152 San Juan 圣胡安 波多黎各 北美洲 2 3 4 2 5 4 1233.07

153 Incheon 仁川 韩国 亚洲 4 2 3 3 5 3 1223.10

154 Xiamen 厦门 中国 亚洲 4 2 5 3 3 3 1187.03

155 Austin 奥斯汀 美国 北美洲 3 3 2 5 3 4 1183.02

156 Male 马累 马尔代夫 亚洲 3 2 5 4 3 3 1180.99

157 Accra 阿克拉 加纳 非洲 4 2 3 2 5 4 1179.22

158 Dresden 德累斯顿 德国 欧洲 3 3 5 3 4 2 1178.10

159 Cincinnati 辛辛那提 美国 北美洲 2 2 4 4 5 3 1167.19

160 Quebec 魁北克 加拿大 北美洲 2 3 4 3 5 3 1161.37

161 Manama 麦纳麦 巴林王国 亚洲 3 2 4 2 5 4 1159.84

162 Saitama 埼玉 日本 亚洲 2 3 5 3 4 3 1148.41

163 Coventry 考文垂 英国 欧洲 4 3 2 3 5 3 1145.41

164 Marseille 马赛 法国 欧洲 3 4 2 2 5 4 1142.79

165 Kinshasa 金沙萨 刚果民主共和国 非洲 3 3 2 3 5 4 1127.03

166 Dusseldorf 杜塞尔多夫 德国 欧洲 3 3 3 2 5 4 1116.46

167 Essen 埃森 德国 欧洲 3 2 5 3 3 4 1114.62

168 Palm Bay 棕榈湾 美国 北美洲 2 3 5 3 4 3 1112.76

169 Pisa 比萨 意大利 欧洲 3 3 4 2 5 3 1112.35

170 Ahmedabad 艾哈迈达巴德 印度 亚洲 4 3 3 3 2 5 1108.77

171 Manchester 曼彻斯特 英国 欧洲 2 5 3 3 4 3 1092.95

172 Hannover 汉诺威 德国 欧洲 3 3 5 2 3 4 1087.57

173 Cancun 坎昆 墨西哥 北美洲 2 3 5 3 4 3 1084.38

174 Tianjin 天津 中国 亚洲 3 5 2 3 3 4 1084.17

175 Belo Horizonte 贝洛奥里藏特 巴西 南美洲 3 5 3 3 4 2 1075.58

176 Porto Alegre 阿雷格里港 巴西 南美洲 3 4 3 2 5 3 1074.83

177 Pittsburgh 匹兹堡 美国 北美洲 1 3 4 5 4 3 1067.54

178 Ningbo 宁波 中国 亚洲 3 2 5 3 3 4 1058.17

179 Recife 累西腓 巴西 南美洲 3 3 2 3 5 4 1050.96

180 Karlsruhe 卡尔斯鲁厄 德国 欧洲 2 5 3 3 4 3 1044.37

181 Phnom Penh 金边 柬埔寨 亚洲 3 4 3 2 5 3 1037.96

182 Auckland 奥克兰 新西兰 大洋洲 4 2 3 2 5 4 1023.09

183 Southampton 南安普敦 英国 欧洲 2 3 3 5 4 3 1009.05

184 Tunis 突尼斯市 突尼斯 非洲 3 3 5 4 3 2 1004.85

185 Indianapolis 印第安纳波利斯 美国 北美洲 3 2 3 3 5 4 1003.18

186 Havana 哈瓦那 古巴 北美洲 2 3 5 3 4 3 991.12

187 Santo Domingo 圣多明各 多米尼加共和国 北美洲 3 3 4 5 2 3 990.00

188 Islamabad 伊斯兰堡 巴基斯坦 亚洲 2 2 3 5 4 4 987.19

189 Surabaya 泗水 印度尼西亚 亚洲 3 2 4 3 4 4 986.70

190 Limassol 利马索尔 塞浦路斯 欧洲 3 4 3 2 5 3 983.26

191 Chiba 千叶 日本 亚洲 2 3 3 3 5 4 954.89

192 Panama City 巴拿马城 巴拿马 北美洲 1 3 3 5 4 4 947.29

193 Pune 浦那 印度 亚洲 3 3 3 4 3 4 945.34

194 Salvador 萨尔瓦多 巴西 南美洲 3 4 2 3 4 4 930.72

195 Okayama 冈山 日本 亚洲 3 4 3 2 4 4 925.34

196 Buffalo 水牛城 美国 北美洲 3 2 5 3 4 3 924.89

197 Nassau 拿骚 巴哈马 北美洲 3 2 3 4 4 4 904.98

198 Monterrey 蒙特雷 墨西哥 北美洲 4 3 3 2 4 4 904.91

199 East Rand 东兰德 南非 非洲 4 2 4 3 4 3 902.53

200 Sapporo 札幌 日本 亚洲 3 3 4 2 4 3 875.29
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201 Malm埼 马尔默 瑞典 欧洲 2 3 4 3 4 3 874.32

202 Yokohama 横滨 日本 亚洲 4 3 2 4 3 3 868.81

203 Wenzhou 温州 中国 亚洲 3 4 2 3 3 4 863.16

204 Minneapolis 明尼阿波利斯 美国 北美洲 2 2 4 3 4 4 858.83

205 Glasgow 格拉斯哥 英国 欧洲 3 4 3 2 4 3 858.57

206 Guadalajara 瓜达拉哈拉 墨西哥 北美洲 3 2 3 4 4 3 854.80

207 Gebze 盖布泽 土耳其 欧洲 3 2 4 2 4 4 852.10

208 Ulsan 蔚山 韩国 亚洲 4 3 3 2 3 4 837.60

209 Riverside 河滨 美国 北美洲 3 2 3 3 4 4 836.69

210 Guatemala City 危地马拉城 危地马拉 北美洲 3 2 2 3 5 4 833.25

211 Liverpool 利物浦 英国 欧洲 4 3 2 4 3 3 827.73

212 Samut Prakan 北榄 泰国 亚洲 3 4 3 2 4 3 825.98

213 Antwerp 安特卫普 比利时 欧洲 3 3 4 3 4 2 823.03

214 Haifa 海法 以色列 亚洲 2 3 4 3 3 4 820.93

215 Adelaide 阿德莱德 澳大利亚 大洋洲 3 2 3 4 3 4 810.82

216 Milton Keynes 米尔顿凯恩斯 英国 欧洲 4 3 2 3 4 3 807.74

217 The Hague 海牙 荷兰 欧洲 2 3 4 4 4 2 806.43

218 Colombia 哥伦比亚 美国 北美洲 3 2 4 3 4 3 803.57

219 Bandung 万隆 印度尼西亚 亚洲 3 2 4 3 4 3 801.30

220 Changwon 昌原 韩国 亚洲 3 2 4 4 3 3 801.24

221 Surat 苏拉特 印度 亚洲 3 2 4 3 4 3 790.41

222 Baghdad 巴格达 伊拉克 亚洲 3 3 4 2 4 3 789.44

223 Nizhny Novgorod 下诺夫哥罗德 俄罗斯 欧洲 4 2 3 4 3 3 785.13

224 Erlangen 埃朗根 德国 欧洲 1 4 4 3 3 3 781.74

225 Tshwane 茨瓦内 南非 非洲 3 3 2 4 3 3 777.00

226 Wellington 惠灵顿 新西兰 大洋洲 2 3 3 4 4 2 776.00

227 Charlotte 夏洛特 美国 北美洲 3 4 3 2 3 3 774.31

228 Khartoum 喀土穆 苏丹 非洲 3 4 3 2 4 2 754.78

229 Nagano 长野 日本 亚洲 3 2 4 4 3 2 748.40

230 Wuxi 无锡 中国 亚洲 3 3 3 4 2 3 747.20

231 Ingolstadt 英戈尔施塔特 德国 欧洲 3 2 4 3 4 2 743.17

232 Strasbourg 斯特拉斯堡 法国 欧洲 4 3 2 3 4 2 741.20

233 Cologne 科隆 德国 欧洲 3 2 4 2 4 3 739.95

234 Harbin 哈尔滨 中国 亚洲 2 3 4 3 4 3 735.23

235 Daegu 大邱 韩国 亚洲 4 2 3 3 3 3 732.27

236 Belfast 贝尔法斯特 英国 欧洲 4 2 3 2 4 3 731.09

237 Calgary 卡尔加里 加拿大 北美洲 3 4 1 4 3 3 727.46

238 Lille 里尔 法国 欧洲 4 2 3 3 4 2 726.01

239 Kano 卡诺 尼日利亚 非洲 3 2 3 3 3 4 724.99

240 Wuhan 武汉 中国 亚洲 3 2 4 3 4 2 722.99

241 Edmonton 埃德蒙顿 加拿大 北美洲 1 3 4 3 4 3 718.52

242 Bratislava 布拉迪斯拉发 斯洛伐克 欧洲 3 1 4 3 4 2 717.15

243 Birmingham 伯明翰 美国 北美洲 3 3 4 2 2 4 711.97

244 Gothenburg 哥德堡 瑞典 欧洲 3 1 4 3 4 2 706.64

245 Honolulu 火奴鲁鲁 美国 北美洲 3 3 4 3 2 3 702.14

246 Jaipur 斋浦尔 印度 亚洲 3 2 2 3 4 4 700.98

247 Valencia 巴伦西亚 西班牙 欧洲 2 3 4 2 3 3 700.54

248 Mito 水户 日本 亚洲 4 3 1 4 2 3 699.36

249 Haiphong 海防市 越南 亚洲 4 3 2 2 3 3 697.93

250 Bradford 布拉德福德 英国 欧洲 3 2 4 3 4 1 694.78
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251 Vatican City 梵蒂冈城 梵蒂冈 欧洲 2 1 4 4 2 3 691.26

252 Nashville 纳什维尔 美国 北美洲 2 4 3 1 4 3 690.04

253 Ulm 乌尔姆 德国 欧洲 3 1 4 4 2 3 689.13

254 Dalian 大连 中国 亚洲 3 3 2 4 3 2 687.36

255 Nagpur 那格浦尔 印度 亚洲 3 2 3 3 3 2 685.78

256 Naples 那不勒斯 意大利 欧洲 4 3 4 3 1 2 683.68

257 La Coru埼a 拉科鲁尼亚 西班牙 欧洲 3 1 4 3 2 3 683.34

258 Yangon 仰光 缅甸 亚洲 1 3 4 2 4 3 681.78

259 Changsha 长沙 中国 亚洲 1 2 4 3 3 2 675.18

260 Lucknow 勒克瑙 印度 亚洲 2 1 4 4 3 2 660.03

261 Katowice 卡托维兹 波兰 欧洲 1 2 3 4 4 3 648.90

262 Hanoi 河内 越南 亚洲 3 1 2 4 3 3 646.79

263 Salt Lake City 盐湖城 美国 北美洲 4 2 3 1 4 3 641.65

264 Izmir 伊兹密尔 土耳其 欧洲 2 3 4 3 3 1 641.28

265 Novak 诺瓦克 美国 北美洲 2 3 3 1 4 3 640.84

266 Zhengzhou 郑州 中国 亚洲 3 2 4 1 3 2 634.94

267 Toulouse 图卢兹 法国 欧洲 3 4 3 1 2 1 634.88

268 Kanpur 坎普尔 印度 亚洲 3 1 4 3 2 3 632.30

269 Yekaterinburg 叶卡捷琳堡 俄罗斯 欧洲 2 1 3 2 4 3 630.41

270 Regensburg 雷根斯堡 德国 欧洲 3 1 3 2 2 4 627.25

271 Belgrade 贝尔格莱德 塞尔维亚 欧洲 2 1 3 3 4 2 627.02

272 Medina 麦地那 沙特阿拉伯 亚洲 2 3 3 3 2 1 619.09

273 Bucharest 布加勒斯特 罗马尼亚 欧洲 3 1 3 3 3 2 616.72

274 Sacramento 萨克拉门托 美国 北美洲 2 3 4 2 3 1 614.80

275 Tasmania 塔斯马尼亚 澳大利亚 大洋洲 2 1 3 3 2 3 612.30

276 Colombo 科伦坡 斯里兰卡 亚洲 1 3 2 4 3 2 609.04

277 Turin 都灵 意大利 欧洲 3 1 2 2 3 3 607.50

278 Beirut 贝鲁特 黎巴嫩 亚洲 3 1 4 2 3 1 606.22

279 Visakhapatnam 维沙卡帕特南 印度 亚洲 1 1 2 4 3 3 603.90

280 Cardiff 卡迪夫 英国 欧洲 3 2 3 2 1 3 602.43

281 Vladivostok 符拉迪沃斯托克 俄罗斯 欧洲 1 3 2 2 3 2 602.06

282 Shizuoka 静冈 日本 亚洲 2 1 3 3 3 2 600.71

283 Tallinn 塔林 爱沙尼亚 欧洲 3 3 1 2 2 2 598.01

284 Syracuse 雪城 美国 北美洲 1 3 2 3 2 3 597.36

285 Fuzhou 福州 中国 亚洲 2 1 3 3 2 2 593.32

286 Medellin 麦德林 哥伦比亚 南美洲 1 2 2 3 3 2 588.79

287 Indore 印多尔 印度 亚洲 1 2 4 3 2 1 586.99

288 Puebla 普埃布拉 墨西哥 北美洲 2 3 1 2 4 1 584.69

289 Durban 德班 南非 非洲 2 1 2 3 3 2 584.61

290 Amman 安曼 约旦 亚洲 2 3 3 2 2 1 582.99

291 Providence 普罗维登斯 美国 北美洲 1 2 3 3 2 2 582.85

292 Christchurch 基督城 新西兰 大洋洲 2 2 3 2 3 1 580.74

293 Quito 基多 厄瓜多尔 南美洲 1 2 3 3 2 2 580.17

294 San Antonio 圣安东尼奥 美国 北美洲 2 1 4 1 3 2 578.71

295 Wolfsburg 沃尔夫斯堡 德国 欧洲 2 3 1 2 3 2 577.57

296 Tainan 台南 中国 亚洲 3 1 2 3 2 2 572.98

297 Utrecht 乌得勒支 荷兰 欧洲 2 3 2 2 3 1 571.52

298 Nicosia 尼科西亚 塞浦路斯 欧洲 2 3 1 1 3 3 569.57

299 Richmond 里士满 美国 北美洲 2 3 1 2 3 2 564.92

300 Jerusalem 耶路撒冷 以色列 亚洲 1 2 2 3 3 2 562.70
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301 Miyagi 宫城 日本 亚洲 3 1 3 3 2 1 562.05

302 Bergen 卑尔根 挪威 欧洲 2 2 2 2 3 2 561.92

303 Nice 尼斯 法国 欧洲 2 2 3 2 2 2 560.77

304 San Salvador 圣萨尔瓦多 萨尔瓦多 北美洲 2 2 2 3 2 2 560.54

305 Sofia 索菲亚 保加利亚 欧洲 3 2 2 2 2 2 557.58

306 Newcastle 纽卡斯尔 澳大利亚 大洋洲 1 2 3 2 2 3 555.70

307 Chittagong 吉大港 孟加拉国 亚洲 1 3 2 3 2 2 554.27

308 Porto 波尔图 葡萄牙 欧洲 2 2 3 2 2 2 550.24

309 Milwaukee 密尔沃基 美国 北美洲 2 2 3 3 1 2 547.47

310 Faisalabad 费萨拉巴德 巴基斯坦 亚洲 3 2 2 2 2 2 547.45

311 Rochester 罗彻斯特 美国 北美洲 1 2 3 2 3 2 547.11

312 Aarhus 奥胡斯 丹麦 欧洲 2 1 2 2 3 3 542.30

313 Montevideo 蒙得维的亚 乌拉圭 南美洲 2 2 2 2 2 3 541.52

314 Patna 巴特那 印度 亚洲 1 2 3 3 1 3 538.38

315 Oxford 牛津 英国 欧洲 2 3 3 2 1 2 537.25

316 Sochi 索契 俄罗斯 欧洲 3 2 2 2 2 2 525.39

317 Managua 马那瓜 尼加拉瓜 北美洲 2 2 2 3 2 2 525.34

318 Avignon 阿维尼翁 法国 欧洲 2 2 2 3 2 2 521.48

319 Lausanne 洛桑 瑞士 欧洲 3 2 2 2 2 2 518.70

320 Brighton and Hove 布莱顿霍夫 英国 欧洲 1 2 2 3 2 3 517.99

321 Seville 塞维利亚 西班牙 欧洲 2 2 2 2 2 3 515.55

322 Baku 巴库 阿塞拜疆 欧洲 3 2 2 2 2 2 510.98

323 Hamilton 哈密尔顿 加拿大 北美洲 3 2 2 2 1 3 506.39

324 Leeds 利兹 英国 欧洲 3 2 2 3 1 2 504.58

325 Shaoxing 绍兴 中国 亚洲 2 2 2 3 2 2 502.42

326 Foshan 佛山 中国 亚洲 2 2 2 2 2 2 499.85

327 Eindhoven 埃因霍温 荷兰 欧洲 3 2 2 3 2 1 499.72

328 Vilnius 维尔纽斯 立陶宛 欧洲 3 2 2 2 2 2 497.87

329 Oita 大分 日本 亚洲 1 2 2 2 2 3 497.74

330 Jacksonville 杰克逊维尔 美国 北美洲 3 2 3 2 1 2 494.66

331 Daejeon 大田 韩国 亚洲 3 2 2 2 2 2 491.45

332 Ljubljana 卢布尔雅那 斯洛文尼亚 欧洲 1 1 3 3 2 2 490.45

333 Kampala 坎帕拉 乌干达 非洲 2 2 3 2 1 2 489.84

334 Windhoek 温得和克 纳米比亚 非洲 2 2 2 2 3 1 489.28

335 Yantai 烟台 中国 亚洲 2 2 2 3 2 1 486.34

336 Guayaquil 瓜亚基尔 厄瓜多尔 南美洲 1 3 2 2 2 2 485.30

337 Malaga 马拉加 西班牙 欧洲 2 2 3 1 1 3 484.82

338 Sheffield 谢菲尔德 英国 欧洲 2 2 2 2 3 1 484.43

339 Tegucigalpa 特古西加尔巴 洪都拉斯 北美洲 3 1 3 2 2 1 482.82

340 Grand Rapids 大急流城 美国 北美洲 3 2 2 2 2 1 477.91

341 Zaragoza 萨拉戈萨 西班牙 欧洲 2 2 1 3 1 3 475.07

342 Derby 德比 英国 欧洲 3 1 2 1 2 3 467.44

343 Leipzig 莱比锡 德国 欧洲 3 1 3 2 1 2 464.85

344 Krasnodar 克拉斯诺达尔 俄罗斯 欧洲 3 2 1 1 3 2 462.78

345 Wollongong 卧龙岗 澳大利亚 大洋洲 3 2 2 2 1 2 462.11

346 Nuremburg 纽伦堡 德国 欧洲 3 1 3 2 2 1 462.11

347 Linz 林茨 奥地利 欧洲 1 3 2 3 1 1 459.36

348 Bournemouth 伯恩茅斯 英国 欧洲 2 2 1 1 2 4 458.28

349 Ulaanbaatar 乌兰巴托 蒙古 亚洲 3 1 2 2 2 2 458.10

350 Oklahoma City 俄克拉荷马城 美国 北美洲 3 2 2 2 1 2 455.11
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351 Fontainebleau 枫丹白露 法国 欧洲 3 2 3 1 1 2 454.61

352 Krakow 克拉科夫 波兰 欧洲 3 2 2 1 2 1 453.68

353 Murcia 穆尔西亚 西班牙 欧洲 3 2 2 2 1 2 452.81

354 Cambridge 剑桥 英国 欧洲 2 3 3 2 1 1 447.28

355 Ludhiana 卢迪亚纳 印度 亚洲 3 2 2 2 2 1 446.40

356 Kumamoto 熊本 日本 亚洲 3 1 2 2 2 2 443.61

357 Raleigh 罗利 美国 北美洲 3 2 1 3 2 1 442.88

358 Dunedin 但尼丁 新西兰 大洋洲 3 2 1 2 2 2 442.08

359 Dakar 达喀尔 塞内加尔 非洲 2 2 2 2 1 2 440.83

360 Wakefield 韦克菲尔德 英国 欧洲 2 2 1 2 2 2 439.31

361 Tbilisi 第比利斯 格鲁吉亚 欧洲 2 2 2 1 2 2 437.50

362 Nara 奈良 日本 亚洲 2 1 2 3 2 1 436.94

363 Lusaka 卢萨卡 赞比亚 非洲 3 2 2 1 2 2 436.49

364 Monte Carlo 蒙特卡洛 摩纳哥 欧洲 2 2 2 1 2 2 435.38

365 Rostov-on-Don 顿河畔罗斯托夫 俄罗斯 欧洲 3 2 2 2 1 1 434.88

366 Mecca 麦加 沙特阿拉伯 亚洲 2 2 2 3 1 1 434.50

367 Louisville 路易斯维尔 美国 北美洲 2 1 2 1 2 3 430.55

368 Shenyang 沈阳 中国 亚洲 3 2 2 1 1 2 428.22

369 Bologna 博洛尼亚 意大利 欧洲 2 1 2 3 2 2 427.10

370 Harare 哈拉雷 津巴布韦 非洲 3 2 1 2 2 1 426.43

371 Burgas 布尔加斯 保加利亚 欧洲 2 2 1 2 2 2 425.97

372 Hartford 哈特福德 美国 北美洲 3 1 2 2 2 1 422.62

373 Sunshine Coast 阳光海岸 澳大利亚 大洋洲 3 2 2 2 1 1 420.89

374 Asuncion 亚松森 巴拉圭 南美洲 2 2 2 3 2 1 419.89

375 Agra 阿格拉 印度 亚洲 3 2 2 1 1 2 419.10

376 Tirana 地拉那 阿尔巴尼亚 欧洲 2 2 2 2 1 2 416.94

377 Kabul 喀布尔 阿富汗 亚洲 3 2 2 2 1 1 414.28

378 Aalborg 奥尔堡 丹麦 欧洲 2 2 2 1 2 2 413.84

379 Alexandria 亚历山大港 埃及 非洲 3 2 2 2 1 1 413.65

380 Changzhou 常州 中国 亚洲 3 2 2 2 1 1 412.28

381 Mannheim 曼海姆 德国 欧洲 2 2 2 3 1 1 409.15

382 Granada 格拉纳达 西班牙 欧洲 2 1 3 3 1 1 406.71

383 Pamplona 潘普洛纳 西班牙 欧洲 2 2 1 2 2 2 398.42

384 Mombasa 蒙巴萨 肯尼亚 非洲 2 1 2 2 2 2 398.03

385 Cannes 戛纳 法国 欧洲 3 1 2 2 2 1 397.32

386 Omaha 奥马哈 美国 北美洲 3 2 2 1 1 2 397.22

387 Catania 卡塔尼亚 意大利 欧洲 2 2 2 2 1 2 394.86

388 Wroclaw 弗罗茨瓦夫 波兰 欧洲 2 2 2 2 1 2 388.00

389 Kitchener 基奇纳 加拿大 北美洲 2 1 3 3 1 1 387.72

390 Bari 巴里 意大利 欧洲 2 2 2 2 1 2 385.08

391 Oviedo 奥维耶多 西班牙 欧洲 2 1 3 3 1 1 381.26

392 Verona 维罗纳 意大利 欧洲 3 1 2 2 2 1 381.02

393 Bilbao 毕尔巴鄂 西班牙 欧洲 2 2 3 1 1 2 378.33

394 Bishkek 比什凯克 吉尔吉斯斯坦 亚洲 2 2 2 2 1 2 378.31

395 Bursa 布尔萨 土耳其 欧洲 1 2 2 2 1 2 376.70

396 Nantes 南特 法国 欧洲 2 1 3 3 1 1 375.92

397 Skopje 斯科普里 马其顿 欧洲 3 2 2 1 1 2 375.56

398 Gaborone 哈博罗内 博茨瓦纳 非洲 3 2 2 1 1 2 374.21

399 Phuket 普吉市 泰国 亚洲 3 1 2 2 2 1 373.02

400 Ghent 根特 比利时 欧洲 3 1 2 2 2 1 370.29
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401 Otsu 大津 日本 亚洲 2 1 2 2 2 1 370.16

402 Jinan 济南 中国 亚洲 2 1 2 1 2 2 366.84

403 Port Elizabeth 伊丽莎白港 南非 非洲 2 1 1 2 2 2 362.54

404 Memphis 孟菲斯 美国 北美洲 2 2 1 1 2 2 361.22

405 Stavanger 斯塔万格 挪威 欧洲 2 1 2 2 2 1 359.57

406 Douala 杜阿拉 喀麦隆 非洲 2 1 1 2 2 2 358.39

407 Las Palmas 拉斯帕尔马斯 西班牙 欧洲 2 2 2 1 1 2 356.84

408 Odense 欧登塞 丹麦 欧洲 2 2 2 1 1 2 356.35

409 Maputo 马普托 莫桑比克 非洲 2 1 3 2 1 1 355.21

410 Santa Fe 圣塔菲 美国 北美洲 2 1 3 2 1 1 353.23

411 Annecy 阿讷西 法国 欧洲 1 2 2 2 1 2 349.09

412 Denpasar 登巴萨 印度尼西亚 亚洲 2 2 2 1 1 2 343.87

413 Thessaloniki 塞萨洛尼基 希腊 欧洲 2 1 3 2 1 1 342.31

414 Bonn 波恩 德国 欧洲 2 2 2 1 1 2 341.25

415 Tulsa 塔尔萨 美国 北美洲 2 2 2 1 1 2 338.05

416 Aix-en-Provence 艾克斯 法国 欧洲 2 1 1 2 2 2 334.28

417 Bhopal 博帕尔 印度 亚洲 2 1 3 2 1 1 333.27

418 Bordeaux 波尔多 法国 欧洲 2 1 3 2 1 1 329.59

419 Alicante 阿利坎特 西班牙 欧洲 2 1 3 2 1 1 328.68

420 Volgograd 伏尔加格勒 俄罗斯 欧洲 2 1 2 2 2 1 325.89

421 Mashhad 马什哈德 伊朗 亚洲 2 1 3 2 1 1 324.81

422 Manchester 曼彻斯特 美国 北美洲 2 2 2 1 1 2 321.90

423 Dongguan 东莞 中国 亚洲 2 1 1 2 2 2 317.36

424 Cairns 凯恩斯 澳大利亚 大洋洲 2 2 2 1 2 1 317.10

425 Pyongyang 平壤 朝鲜 亚洲 1 2 2 2 1 2 314.82

426 Cali 卡利 哥伦比亚 南美洲 2 1 3 2 1 1 314.12

427 Gwangju 光州 韩国 亚洲 2 1 3 2 1 1 310.54

428 Palermo 巴勒莫 意大利 欧洲 2 1 1 2 2 2 307.17

429 Meerut 密鲁特 印度 亚洲 2 2 2 2 1 1 304.36

430 Kiev 基辅 乌克兰 欧洲 2 2 2 1 1 2 304.17

431 Charleston 查尔斯顿 美国 北美洲 2 2 1 1 2 2 301.93

432 Dar es Salaam 达累斯萨拉姆 坦桑尼亚 非洲 2 2 2 1 1 2 297.96

433 Valladolid 巴利亚多利德 西班牙 欧洲 1 1 3 1 2 2 291.29

434 Tashkent 塔什干 乌兹别克斯坦 亚洲 2 2 2 2 1 1 291.27

435 Sanaa 萨那 也门 亚洲 2 1 2 1 2 2 288.78

436 Johor Bahru 新山 马来西亚 亚洲 1 1 2 2 2 2 287.90

437 Sunderland 桑德兰 英国 欧洲 2 1 3 2 1 1 287.59

438 Livingstone 利文斯顿 赞比亚 非洲 2 1 2 1 2 2 286.96

439 Parma 帕尔马 西班牙 欧洲 2 1 2 1 2 2 284.71

440 Albany 奥尔巴尼 美国 北美洲 2 2 2 1 1 2 284.06

441 Gifu 岐阜 日本 亚洲 2 1 2 2 1 2 282.97

442 Berne 伯尔尼 瑞士 欧洲 2 2 2 2 1 1 281.40

443 Winnipeg 温尼伯 加拿大 北美洲 1 2 1 2 2 2 280.91

444 Arles 阿尔勒 法国 欧洲 2 1 2 2 1 2 278.64

445 Bremen 不来梅 德国 欧洲 1 1 2 2 2 2 277.03

446 Hamilton 哈密尔顿 新西兰 大洋洲 2 2 2 1 2 1 273.72

447 Rennes 雷恩 法国 欧洲 1 1 3 1 2 2 270.99

448 Campinas 坎皮纳斯 巴西 南美洲 2 1 2 2 1 2 270.42

449 Bristol 布里斯托尔 英国 欧洲 2 1 2 1 2 2 264.58

450 Dijon 第戎 法国 欧洲 2 1 2 2 1 2 262.43
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451 Cape Coral 珊瑚角 美国 北美洲 2 1 2 1 2 2 261.69

452 Nashik 纳西克 印度 亚洲 2 2 2 1 2 1 259.58

453 Natal 纳塔尔 巴西 南美洲 2 1 2 2 1 2 259.03

454 Kunming 昆明 中国 亚洲 2 1 2 2 1 2 255.14

455 Punta can 蓬塔卡纳 多米尼加共和国 北美洲 1 1 2 2 2 2 252.49

456 Quanzhou 泉州 中国 亚洲 2 1 2 1 1 1 250.31

457 Walvis Bay 鲸湾港 纳米比亚 非洲 2 1 2 1 2 2 248.18

458 San Miguel de Allende 圣米格尔德阿连德 墨西哥 北美洲 2 1 1 2 1 2 246.23

459 Ufa 乌法 俄罗斯 欧洲 2 1 1 2 1 2 245.99

460 Udaipur 乌代浦 印度 亚洲 2 1 1 2 1 2 242.58

461 La Paz 拉巴斯 玻利维亚 南美洲 2 1 2 1 2 2 242.15

462 Rajkot 拉杰果德 印度 亚洲 2 1 2 1 1 2 240.47

463 Antalya 安塔利亚 土耳其 欧洲 2 1 2 1 1 2 236.05

464 Trondheim 特隆赫姆 挪威 欧洲 2 1 1 1 2 2 235.04

465 Yerevan 埃里温 亚美尼亚 非洲 2 1 2 2 1 2 233.99

466 Abuja 阿布贾 尼日利亚 非洲 2 1 3 1 1 1 233.13

467 Cagliari 卡利亚里 意大利 欧洲 2 2 1 2 2 1 231.61

468 Pattaya 芭堤雅 泰国 亚洲 2 1 2 2 1 1 230.95

469 Dushanbe 杜尚别 塔吉克斯坦 亚洲 1 2 2 1 1 2 230.48

470 Siena 锡耶纳 意大利 欧洲 2 2 2 1 1 1 228.96

471 Houmt Souk 豪迈特苏格 突尼斯 非洲 1 1 1 1 2 2 226.86

472 Portland 波特兰* 美国 北美洲 2 1 2 1 1 1 226.20

473 Dortmund 多特蒙德 德国 欧洲 2 1 1 1 1 2 225.57

474 Toulon 土伦 法国 欧洲 1 2 1 2 1 2 221.52

475 Basra 巴士拉 伊拉克 亚洲 1 2 1 1 1 2 219.71

476 Santa cruz de tenerife 圣克鲁斯-德特内里费 西班牙 欧洲 2 1 1 1 2 1 218.31

477 Vigo 维戈 西班牙 欧洲 2 1 2 1 1 1 217.75

478 Taichung 台中 中国 亚洲 2 2 1 1 1 1 217.70

479 Katmandu 加德满都 尼泊尔 亚洲 2 1 1 1 1 2 217.10

480 Delft 代尔夫特 荷兰 欧洲 1 1 2 2 1 1 215.51

481 Montpellier 蒙彼利埃 法国 欧洲 2 1 2 1 1 1 214.91

482 Iwate 岩手 日本 亚洲 1 1 1 2 1 2 212.52

483 Almaty 阿拉木图 哈萨克斯坦 亚洲 2 1 3 1 1 1 209.75

484 Tyneside 泰恩赛德 英国 欧洲 1 1 1 2 1 2 209.20

485 Vadodara 巴罗达 印度 亚洲 2 1 1 2 1 1 209.04

486 Novosibirsk 新西伯利亚 俄罗斯 欧洲 1 1 2 2 1 1 206.86

487 Konya 科尼亚 土耳其 欧洲 2 1 1 1 1 2 203.92

488 Changchun 长春 中国 亚洲 1 1 1 1 2 2 203.52

489 Hefei 合肥 中国 亚洲 1 1 2 2 1 1 203.48

490 Zagreb 萨格勒布 克罗地亚 欧洲 1 1 1 2 1 2 203.37

491 Ashgabat 阿什哈巴德 土库曼斯坦 亚洲 2 1 1 2 1 1 203.09

492 Adana 阿达纳 土耳其 欧洲 2 2 1 1 1 1 201.79

493 Rawalpindi 拉瓦尔品第 巴基斯坦 亚洲 1 2 2 1 1 1 199.95

494 Luanda 罗安达 安哥拉 非洲 2 1 1 2 1 1 195.93

495 Ishikawa 石川 日本 亚洲 1 1 1 2 1 2 195.26

496 Wiesbaden 威斯巴登 德国 欧洲 1 1 2 2 1 1 194.84

497 Darwin 达尔文 澳大利亚 大洋洲 2 2 1 1 1 1 192.91

498 Medan 棉兰 印度尼西亚 亚洲 2 1 1 1 1 2 192.25

499 Sarajevo 萨拉热窝 波黑 欧洲 1 1 2 2 1 1 191.97

500 Saskatoon 萨斯卡通 加拿大 北美洲 2 1 1 2 1 1 185.08
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